【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和７年７月３日

報 道 機 関  各位

公益財団法人富山第一銀行奨学財団は、1959 年の設立以来、富山県の学生を対象にした

奨学金の給・貸与事業、および 1984 年からは富山県内の教育機関（大学、短大、高等専門

学校など）の研究活動や設備への助成事業を行っています。

また、2021 年からは「(公財)富山第一銀行奨学財団賞」を創設し、学術研究・科学技術分

野で顕著な成果を上げた研究者を表彰しています。第 4 回「(公財)富山第一銀行奨学財団

賞」では、富山大学より２名の研究者が選ばれました。

下記の通り、財団賞表彰式及び、研究活動に対する助成金目録贈呈式が開催されますので、

取材・報道方よろしくお取り計らい願います。

記

日 時  令和７年７月４日（金）  １３：００～ 奨学財団賞表彰式

１３：３０～ 研究助成金目録贈呈式

場 所  富山第一銀行本店９階ホール（TOYAMA キラリ）

出席者 ・富山県 蔵堀副知事（第一部のみ）

・富山県内高等教育機関関係者（学・校長、助成金受領関係者）等

※本学出席役員 理事・副学長 酒井 秀紀

・一般聴講者

・主な財団役員等（理事長、学・校長除く）

遠藤俊郎理事・財団賞選考委員長（前富山大学学長）

金岡純二理事・富山第一銀行相談役 他

以上

第４回「公益財団法人富山第一銀行奨学財団賞表彰式」及び

令和７年度「研究助成金目録贈呈式」の開催について

【本件のお問い合わせ先】

富山大学研究推進部研究振興課

TEL：076－445－6388(直通) Email：kakensin@adm.u-toyama.ac.jp